TỈNH ỦY HÀ TĨNH                                       ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

*

    Số 666 - CV/TU                                           Hà Tĩnh, ngày 21 tháng 6 năm 2017

    V/v xử lý nội dung
 Báo Infonet phản ánh
Kính gửi: Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh

Ngày 21/6/2017, Báo điện tử Infonet có hai bài viết với tiêu đề “Hà Tĩnh: Thu hồi hằng trăm lô đất tái định cư Dự án Formosa sau những quyết định tranh cãi” và bài “Hà Tĩnh: Xử lý hậu thu hồi đất tái định cư Formosa, tỉnh đẩy xuống, xã huyện đẩy lên!” (của các tác giả Đặng Sơn - Hà Vũ) phản ánh về những khó khăn, vướng mắc trong việc triển khai thực hiện nội dung Kết luận thanh tra số 66-KL-UBND ngày 11/02/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc cấp đất ở tái định cư cho các hộ dân di dời phục vụ Dự án Khu liên hợp gang thép Formosa và Cảng Sơn Dương.

Về nội dung này, Thường trực Tỉnh ủy giao Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, Thanh tra tỉnh, Ủy ban nhân dân thị xã Kỳ Anh và các đơn vị liên quan kiểm tra tiến độ thực hiện Kết luận thanh tra số 66/KL-UBND; những vướng mắc, khó khăn và kể cả những bất cập (nếu có), báo cáo cho Thường trực Tỉnh ủy trước ngày 05/7/2017.

Đề nghị Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện đúng quy định, kịp thời.
Nơi nhận:
T/L BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên,                                                                               CHÁNH VĂN PHÒNG
- Thường trực Tỉnh ủy, (báo cáo)

- Ủy ban nhân dân tỉnh,

- Thanh tra tỉnh,

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,

Đã ký

- Văn phòng Tỉnh ủy,
- Thường trực Thị ủy Kỳ Anh,
- Lưu.

          Hà Văn Hùng